

مشارکت ایتالیایی‌ها در ساخت پالایشگاه ۱۲۰هزار بشکهای

● **ایرنا،**مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری غدیر گفت: شرکت‌های «تکنی مونت» و «سایلم» ایتالیا، پالایشگاه ۱۲۰هزاربشکهای میعانات گازی پارس را در کشور در قالب مشارکت، احداث خواهند کرد. غلامرضا سلیمانی ضمن تشریح جزئیات مشارکت با شرکت‌های ایتالیایی برای ساخت پالایشگاه مزبور، افزود: با شرکت‌های ایتالیایی «تکنی مونت» و «سایلم» برای ساخت پالایشگاه پارس، موافقت‌نامه‌ای امضا شده و قرار است به‌زودی قرارداد‌های نهایی نیز با این شرکت‌ها امضا شود. مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وابسته به سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح) اضافه کرد: اکنون مفاد قرارداد با سلایم آماده شده و با شرکت تکنی مونت نیز به‌زودی قرارداد امضا می‌شود. سلیمانی با بیان اینکه حجم سرمایه‌گذاری در این طرح، به ۷۵۰ میلیون یورو خواهد رسید، گفت: ۱۵ درصد از این مبلغ، از سوی طرف ایرانی تأمین شده و ۸۵ درصد را نیز شرکت‌های ایتالیایی فراهم خواهند کرد.

ایران بزرگ‌ترین صادرکننده نفت خام به فرانسه شد

● **ایسنا،** ایران در سیتامبر برای نخستین‌بار از زمانی که با لغو تحریم‌های غربی، صادرات نفت به فرانسه را آغاز کرد، به بزرگ‌ترین صادرکننده نفت خام به این کشور اروپایی تبدیل شد. صادرات نفت ایران به فرانسه در سیتامبر به بیش از ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسید و میزان صادرات ایران بالاتر از رقیبانی شامل نیجریه با ۱۸۵هزار بشکه در روز و روسیه و قزاقستان بود. ایران تا آوریل امسال به دلیل تحریم‌های هسته‌ای آمریکا و اتحادیه اروپا، صادرات نفت به فرانسه نداشت. این کشور همچنین از زمان پایان تحریم‌ها تولیدش را بیش از ۸۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داده و به ۳۰۶۸ میلیون بشکه در اکتبر رساند. ایران در زمانی به بازارهای جهانی نفت بازگشت که سایر تولیدکنندگان در رقابت دشوار برای سهم بازار قرار دارند و پیشرفت درخور توجهی برای تأمین نفت فرانسه داشته است. درحالی‌که صادرات نفت ایران به فرانسه افزایش یافت، صادرات رقیبان این کشور با کاهش روبه‌رو شد. صادرات نفت عربستان به فرانسه به ۸۰ هزار بشکه در روز در سیتامبر کاهش یافت که پایین‌ترین میزان صادرات این کشور از دسامبر سال ۲۰۱۲ بود. همچنین میزان صادرات عربستان به فرانسه پایین‌ترین میزان صادرات ماهانه از ژانویه سال ۲۰۱۲ به این سو بود.

شرق: «شوگ»؛ این شاید بهترین توصیف برای نخستین مواجهه بازارهای جهانی و ایران با انتخاب دونالد ترامپ، به عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده باشد. شوکی منفی که باعث ریزش شاخص‌های بازارهای مالی جهان شد، قیمت نفت را انداخت و نرخ برابری دلار برابر سیدی از ارزهای دیگر افت کرد. در این میان بازارهای ایران، چه بازار سرمایه و چه بازار طلا از قافله عقب نماندند و همسو با همتایان جهانی، افت‌وخیزی بزرگ‌نمایی شده را تجربه کردند و همان روز نخست شاخص کل، در بازار سرمایه، فروریخت. کارشناسان نظر دادند و تحلیل‌ها کردند. بورس‌بازان و فعالان صنایع بزرگ هر یک به نوعی واکنش‌های کارشناسی خود را رسانه‌ای کردند؛ اما فعالان بازار چگونه فکر می‌کنند؟ به نظر آنها اثر این انتخابات بر وضع اقتصاد ایران چیست؟ اتحادیه‌ها و اصناف، آن‌هایی که هر روز با واقعیت اقتصاد کشور مواجه‌اند چگونه می‌اندیشند؟ «شرق» با حدود ۲۵ رئیس از اتحادیه‌ها و اصناف مختلف تماس گرفته تا نظر آنها را درباره اثر رئیس‌جمهوری ترامپ بر بازار و وضع اقتصادی ایران جویا شود. از این تعداد، حدود ۱۰ اتحادیه، پاسخ دقیق‌تر و مفصل‌تری به «شرق» دادند. جالب آنکه از این ۱۰ فعال بازار تنها یک نفر معتقد است اثر انتخاب ترامپ بر اقتصاد ایران منفی خواهد بود. سایر آنها گمان می‌کنند این‌رخداد هیچ اثری بر اقتصاد ایران ندارد و اگر هم اثری باشد، مثبت است.

وضع همین است

خادم منصوری، رئیس اتحادیه فروشندگان موتورسیکلت

واقعیت‌های اقتصاد ایران نشان می‌دهد اکنون بیش از سه سال است که این اقتصاد در رکود است. من بعید می‌دانم در چنین رکودی، انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا با هر موضوع دیگری بتواند وضع را تغییر دهد. رکود حاکم است و مردم هم نشان داده‌اند در بدترین شرایط جنگ و تحریم و رکود می‌توانند مقاومت کنند و اقتصاد آن وضع ناسامان را پشت سر بگذارد. هرچند با این‌همه به گمان من قرار نیست با آمدن ترامپ اتفاق خاصی رخ دهد. در واقع بازار تحت‌تأثیر این انتخاب قرار نخواهد گرفت و وضع به همین منوال ادامه پیدا می‌کند. حتی بعید است نرخ برابری دلار هم در درازمدت تغییری کند. مهم‌ترین نکته در چنین شرایطی این است که ما، خودمان باید دلمان برای خودمان بسوزد و فکری به حال تولید کنیم.

حرف‌های ترامپ عملیاتی نمی‌شود

داوود رحیمی‌زاده، رئیس اتحادیه کاغذ و مقوا
انتخاب رئیس‌جمهوری جدید ایالات متحده،



به گزارش

اصناف، سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا را در اقتصاد ایران بی‌اثر می‌داند

ترامپ «بی‌خاصیت»

موجی از نگرانی لحظه‌ای را در بازارهای جهانی به راه انداخت. او مواضع عجیبی نسبت به مسائل مختلف گرفته بود و ازهمین‌رو همه بازارهای جهانی، با التهاب و دیده تردید به انتخابش موضع گرفتند. شاید برای همین بود که در بیشتر بازارهای جهان شاهد ریزش شاخص، افت قیمت یا کاهش خرید بودیم. هرچند به گمان من چنین واکنش‌هایی عجیب بود؛ چراکه روشن است بسیاری از سخنان ترامپ، اصلاً عملیاتی نخواهد شد. واقعیت این است که آمریکا نمی‌تواند قاعده بازی را با همه کشورهای جهان برهم بزند؛ چراکه در آن حالت، دیگر نه‌تنها ایران، بلکه مقابل اتحادیه اروپا هم موضع گرفته است. ازهمین‌رو است که معاونان و مشاورانش به‌سرعت پس از اظهارنظرهای او موضع‌های منطقی‌تری را می‌گیرند. با همه این حرف‌ها به گمان من انتخاب ترامپ به نفع ایران است و وضع بهتر خواهد شد.

اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد

جمشید مغازه‌ای، رئیس اتحادیه شیرینی و شکلات
درست است که ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا شده، اما واقعیت این است که این انتخاب هیچ اثر خاصی بر بازارهای ایران نخواهد داشت و اتفاق خاصی هم رخ نمی‌دهد. قرار نیست منتظر موضوع عجیب و غریبی باشیم. حتی درباره برجام هم بعید است اتفاق شگفت‌انگیزی بیفتد؛ چراکه حتی خود ترامپ هم به عنوان یک بازرگان خبره خوب می‌داند تبعات «پاره‌کردن برجام» چیست. این سخن بیشتر برای عوام‌فریبی گفته شده است. این درواقع سخنی

اقتصاد ایران تأثیر چندانی از اقتصاد آمریکا نمی‌گیرد. من بعید می‌دانم اصلاً حتی سخنان سیاسی ترامپ بتواند اثر خاصی در بازارها و اقتصاد ایران داشته باشد. درواقع مسائل داخلی آمریکا ربطی به ما ندارد و درست برای همین هم نمی‌توانند به شکل مستقیم اثری منفی بر اقتصاد ایران داشته باشند. در یک توضیح دقیق‌تر باید بگویم، حجم مبادلات تجاری آمریکا با اروپا و برخی کشورهای آسیایی بسیارسیار بزرگ است؛ شاید سیاست‌هایشان بتواند کشورهایی را که مبادلات تجاری بزرگ با ایالات متحده دارند متأثر کند، اما ایران نه. هرچند اگر اروپا از آمریکا تأثیر منفی بگیرد، آن‌گاه ایران هم از آن سیاست‌ها متأثر می‌شود، اما به شکل مستقیم بعید است این اتفاق رخ بدهد. برجام هم محصول یک تصمیم بین‌المللی است، پس به این راحتی تحت‌تأثیر سخنان یک شخص یا یک کشور قرار نمی‌گیرد.

انتخاب ترامپ اقتصاد ایران را شکوفا می‌کند

محمد طحان‌پور، رئیس اتحادیه لوازم خانگی
یک بازرگان ثروتمند می‌داند چگونه تجارت کند که کشورش منتفع شود. به گمانم ترامپ به خوبی می‌داند که چه ثروت و منفعتی در بازارهای ایران برای کشورش وجود دارد. اگر سخنی از پاره‌کردن برجام زده است، احتمالاً باید سخن مشاورش را جدی گرفت. او گفته بود که ترامپ با بخش‌هایی از برجام موافق نیست و نیاز است که این بخش‌ها بازنگری شوند یا بخش‌هایی از مذاکرات تکرار شوند. اتفاقاً به نظر می‌رسد با حضور افراد معتدلی مثل محمدجواد ظریف در رأس تیم مذاکره‌کننده ایران و حضور حسن روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران باز هم اگر مذاکره‌ای باشد، مثبت پیش برود. به نظر می‌رسد، حضور ترامپ حتی می‌تواند به شکوفاشدن اقتصاد ایران کمک هم بکند؛ چراکه او دنبال تجارت خودش و نفع مردم آمریکاست. چرا باید در چنین شرایطی، بازار جذاب ایران را از مردم خودش دریغ کند؟ حتی ممکن است منع فروش بسیاری از کالاها چون هوابما یا منع مبادلات دلار آمریکا با ایران به‌کل برداشته شود. حضور او حتی از کلینتون هم برای ایران بهتر است؛ چراکه ترامپ القبای تجارت را می‌داند.

حرف‌ها باد هواست

سعید درخشانی، رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران
حضور ترامپ هیچ اثر مثبت یا حتی منفی‌ای بر اقتصاد ایران نخواهد داشت. این نظر من است. مگر آمریکا تاکنون کاری برای ایران کرده است که از این به‌بعد نکند؟ از قبل همین بوده و بعد از این هم همین خواهد بود.

ادامه در صفحه ۱۹

دریافت وام از بانک، همچنان بزرگ‌ترین مشکل فعالان اقتصادی

● **خبرآنلاین:** تشکلهای اقتصادی همچنان بزرگ‌ترین مشکل تولید کالا و خدمات را در کشور «دریافت تسهیلات از بانک‌ها» می‌دانند. به گزارش خبرآنلاین، یکی از بزرگ‌ترین وعده‌های دولت یازدهم بیش از آغاز فعالیت در سال ۹۲ تلاش برای بهبود فضای کسب‌وکار بود. برنامه‌های دولت هم نشان می‌داد برای تحقق این وعده، اولویت ویژه‌ای قائل است. اکنون با گذشت حدود ۳.۵ سال از آغاز کار دولت اما همچنان تشکلهای اقتصادی، شرایط حاکم بر محیط کسب‌وکار کشور را رو به بهبود ارزیابی نمی‌کنند. نتایج ارزیابی‌ای که مرکز پژوهش‌های مجلس در نظرخواهی از ۲۶۴ تشکل اقتصادی سراسر کشور درباره مؤلفه‌های ملی محیط کسب‌وکار در ایران منتشر کرده است، به‌روشنی گویای نگاه غالب در میان فعالان اقتصادی است. براینده یا همان میانگین وزنی ارزیابی ۲۶۴ تشکل اقتصادی سراسر کشور از ۲۱ مؤلفه ملی محیط کسب‌وکار ایران در بهار ۱۳۹۵، نمره ۵.۹۷ از ۱۰ (نمره بدترین ارزیابی) بوده که اندکی مناسب‌تر از ارزیابی زمستانی ۱۳۹۴ (با میانگین ۶.۰۰) است. این ارزیابی بیانگر آن است که از نظر تشکلهای اقتصادی، محیط کسب‌وکار ایران در بهار ۱۳۹۵ در مقایسه با فصل مشابه سال قبل یعنی بهار ۱۳۹۴ با میانگین ۵.۸۷، ۱۰٪ تغییرات در خور توجهی ندارد. تشکلهای اقتصادی سه مؤلفه «مشکل دریافت تسهیلات از بانک‌ها»، «ضعف بازار سرمایه در تأمین مالی تولید و نرخ بالای تأمین سرمایه از بازار غیررسمی» و «وجود مفاسد اقتصادی در دستگاه‌های حکومتی» را نامناسب‌تر از بقیه مؤلفه‌ها ارزیابی کرده‌اند و مؤلفه‌های «ضعف زیرساخت‌های تأمین برق»، «ضعف زیرساخت‌های حمل‌ونقل» و «ضعف نظام توزیع و مشکلات رساندن محصول به دست مصرف‌کننده» را نسبت به سایر مؤلفه‌ها در بهار ۱۳۹۵ مساعده‌تر دانسته‌اند. همچنین وضعیت محیط کسب‌وکار ایران در بهار ۱۳۹۵ براساس نظریه عمومی کارآفرینی شین، ۶.۱۱ از ۱۰ (عدد بدترین ارزیابی) ارزیابی شده است؛ به طوری که میانگین ارزیابی محیط اقتصادی (شامل محیط مالی، محیط اقتصاد کلان، ساختار تولید و محیط جغرافیایی) ۵.۷۷ و میانگین ارزیابی محیط نهادهی (شامل محیط سیاسی، محیط حقوقی، محیط فرهنگی و ساختار دولت، محیط فناوری و نوآوری و محیط آموزشی و علمی) ۶.۴۴ است.

پاداش نگوکاران به تمامی داده خواهد شد

(قرآن کریم)



اعلام برندگان سی و هفتمین مرحله قرعه کشی جوایز حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک ملی ایران

برای آگاهی از اسامی برندگان به نشانی اینترنتی

www. bmi.ir و یا شعبه مربوطه مراجعه نمایید.

لازمه اعطای جایزه ، حفظ حداقل موجودی ۵۰۰/۰۰۰ ریال

طی سه ماه یا نود روز متوالی در طی دوره یا از زمان

آخرین مهلت افتتاح حساب و یا تکمیل موجودی می باشد



اداره کل روابط عمومی

شاید شما یکی از برندگان بعدی ما باشید

